In memoriam Otto Spülbeck

Media in vita medias quoque inter sollicitudines pastorales carus noster amicus Excellentissimus Dominus Otto Spülbeck, Episcopus Misnensis (Meissen), Commissionis Liturgicae in parte orientali Germaniae praeses, et s. Congregationis pro Cultu Divino membrum, ad Eum, cui omnia vivunt, vocatus est: homo singularis.

² Nominatio facta est die 10 septembris 1970.

Aquis Grani (Aachen) in Rhenania (Rheinland) die 8. m. ianuarii 1904 natus, Budissae (Bautzen) in Saxonia (Sachsen) anno 1930 presbyter ordinatus, anno 1955 Administrator Apostolicus nominatus, anno 1957 Episcopus Misenensis electus, die 27. m. iunii 1970 defunctus est.

Iuvenis primo scientiis naturalibus se dedidit, quarum favorem, postea sacerdos et episcopus factus, non dereliquit. Non solum familiaris erat aliquorum ex illo parvo numero virorum magni nominis, qui recentissimae progressionis huius scientiae fundamenta posuerunt, sed et ipse eruditus de relatione inter huius disciplinae evolutionem et fidem catholicam scripsit.

At magis ei cordis erant evangelii praedicatio et omne genus curae animarum. Proinde studiis theologicis in universitatibus Oenipontana (Innsbruck) et Tbingensi (Tübingen) absolutis diasporam Saxoniam petivit et una cum fidelibus amicis Oratorium s. Philippi Neri Lipsiis (Leipzig) fundavit. Varia munera pastoralia per civitates magnas illius regionis implevit. Tempore persecutionis Ecclesiae et oppressionis libertatis forti simul ac prudenti animo Ecclesiam defendit, oppressos adiuvit, quosdam salvavit cum mortis periculo. Quando fiducia Sanctae Sedis illum Episcopum Saxoniae elegit, virum iam probatum ut lucernam ardente super candelabrum posuit.

Sacrae liturgiae momentum pastorale a iuventute sentiens per tot annorum operam in dies magis expertus, strenuus erat propagator instaurationalis liturgicae, praesertim sermonibus celeberrimis in congressibus Strasburgii et Assisii habitis, et collaborator indefessus in commissionibus antepraeparatoria Concilii Vaticanii II et ipsa conciliari et nationalibus et regionalibus necnon in « Consilio » et demum in Congregatione pro Cultu Divino.

Multa adhuc incepta in mente movens, « media in vita » — diximus — et quasi ex via ad Dominum vocatus est, in itinere nempe pastorali, veniens ex peregrinatione diocesana mulierum ad sanctuarium quoddam, quam ipse duxerat ac praedicatione ornaverat.

Dominus, cuius numquam recusavit laborem, det servo suo fidei remunerationem sempiternam.

J. WAGNER

* Die 27 septembris 1970 reversus est ad Patrem Exc.mus D. AEMILIUS GUANO, Episcop. Liburnensis, Sodalis « Consilii ad exsequendam Constitutionem de sacra Liturgia ».